
5 Пятница, 29 марта 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
18 марта 2013 года               № 146-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18 марта 2013 года № 146УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абрамичеву Анну Ивановну и  Абрамичева Николая Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Агинскую Веру Васильевну и Шмырина Александра Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Алексееву Зинаиду Ивановну и Алексеева Александра Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Аликину  Елену  Прокопьевну и  Аликина Андрея  Дмитриевича,  город 

Первоуральск;
Антипову  Лидию  Тимофеевну и  Антипова  Юрия  Владимировича, 

город Нижний Тагил;
Артамонову  Ираиду  Фёдоровну и  Артамонова  Германа  Сергеевича, 

город Лесной;
Артемову  Марию  Григорьевну и  Артемова  Виктора  Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Ахматшину  Клару  Прокопьевну и  Ахматшина  Юрия  Сергеевича, 

Талицкий район;
Ашихмину  Тамару  Александровну и  Ашихмина  Владимира 

Николаевича, город Первоуральск;
Аяпову  Фаину  Михайловну и  Аяпова  Мулдрафи  Аяповича,  город 

Нижний Тагил;
Баскову  Клару  Андреевну и  Баскова  Вячеслава  Васильевича,  город 

Первоуральск;
Белобородову  Валентину  Ивановну и  Белобородова  Анатолия 

Петровича, город Туринск;
Белоногову  Марию Петровну и  Белоногова  Александра  Николаевича, 

город Первоуральск;
Белоруссову Валентину Назаровну и Белоруссова Николая Васильевича, 

город Первоуральск;
Берсеневу  Нэлю  Яковлевну и  Берсенева  Владимира  Александровича, 

город Алапаевск;
Бикташеву  Муниру  Гариповну и  Бикташева  Мидхата  Альмиевича, 

город Реж;
Бобылеву Валентину Александровну и Бобылева Ивана Никифоровича, 

город Лесной;
Бодалову  Розу  Ивановну и  Бодалова  Виктора  Прохоровича,  город 

Верхняя Пышма;
Боровских  Маргариту  Борисовну и  Боровских  Константина 

Николаевича, город Талица;
Буторину  Тамару  Ивановну и  Буторина  Ивана  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Ваганову  Анну  Даниловну и  Ваганова  Анатолия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Вахатову Нину Петровну и  Вахатова Александра Николаевича, город 

Екатеринбург;
Вахонину Марию Артемовну и Вахонина Александра Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Власову  Галину  Афанасьевну и  Власова  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Власову  Елену  Сергеевну и  Власова  Николая  Никитовича,  город 

Нижний Тагил;
Волегову Прасковью Антоновну и Волегова Леонида Андреевича, город 

Артемовский;
Вологину  Александру  Даниловну и  Вологина  Дмитрия  Николаевича, 

город Первоуральск;
Вяткину  Римму  Викторовну и  Вяткина  Валерия  Петровича,  город 

Первоуральск;
Галицких Валентину Петровну и Галицких Михаила Александровича, 

город Первоуральск;
Глаголеву  Ираиду  Ивановну и  Глаголева  Владимира  Анатольевича, 

город Екатеринбург;
Глазову Анну Николаевну и Глазова Федора Алексеевича, город Лесной;
Гнутик Валентину Антоновну и  Гнутика Григория Владимировича, 

город Реж;
Гоголеву  Валентину  Ивановну и  Гоголева  Юрия  Георгиевича,  город 

Нижний Тагил;
Голендухину  Нину  Егоровну и  Голендухина  Ивана  Андреевича, 

Режевской район;
Голубеву Марию Андреевну и  Голубева Африканта Федоровича,  город 

Каменск-Уральский;
Дильмухаметову  Сарию Динисламовну и  Дильмухаметова  Альфита 

Дильмухаметовича, город Первоуральск;
Долженкову Александру Ивановну и Долженкова Ивана Афанасьевича, 

город Первоуральск;
Дружинину  Галину  Михайловну и  Дружинина  Юрия  Георгиевича, 

город Каменск-Уральский;
Зайнуллину  Магафию  Мугалимовну и  Зайнуллина  Анвара,  город 

Нижний Тагил;
Иванову  Галину  Борисовну и  Иванова  Игоря  Владимировича,  город 

Первоуральск;
Иванову  Раису  Кузьминичну и  Иванова  Ивана  Леонтьевича,  город 

Нижний Тагил;
Иванову Феоктисту Николаевну и  Иванова Ивана Петровича,  город 

Первоуральск;
Иванюк  Александру  Петровну и  Иванюка  Серафима  Саввича,  город 

Первоуральск;
Изосимову  Валентину  Денисовну и  Изосимова  Николая  Ионовича, 

город Нижний Тагил;
Ильинову Валентину Михайловну и  Ильинова Виктора Васильевича, 

город Первоуральск;
Кайгородову  Валентину Петровну и  Кайгородова  Петра Фадеевича, 

город Нижний Тагил;
Калиновскую  Наталию  Георгиевну и  Калиновского  Кирилла 

Евгеньевича, город Екатеринбург;
Камаеву  Римму  Ивановну и  Камаева  Аркадия  Яковлевича,  Слободо-

Туринский район;
Карпович  Веру  Ивановну и  Карповича  Федора  Федоровича,  город 

Туринск;
Кашину Анну Яковлевну и  Кашина Константина Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Кириченко Ираиду Яковлевну и  Кириченко Владимира Дмитриевича, 

город Лесной;
Киселеву Эллу Михайловну и  Киселева Александра Петровича,  город 

Ивдель;
Козыреву  Людмилу  Михайловну и  Райсина  Владимира  Ивановича, 

город Первоуральск;
Колмакову Валентину Степановну и Колмакова Владимира Егоровича, 

Режевской район;
Колмакову  Галину  Егоровну и  Колмакова  Евгения  Николаевича, 

Слободо-Туринский район;
Комарову Любовь Яковлевну и  Комарова Анатолия Ивановича,  город 

Лесной;
Кондрашкину Устинью Ивановну и Кондрашкина Анатолия Кузьмича, 

город Нижний Тагил;
Коновалову Людмилу Ануфриевну и Коновалова Виктора Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Коновалову  Нину  Никифоровну и  Коновалова  Евгения  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Коржавину Галину Назаровну и  Коржавина Анатолия Григорьевича, 

Слободо-Туринский район;
Коробейникову  Александру  Николаевну и  Коробейникова  Аркадия 

Николаевича, город Нижний Тагил;
Королеву  Ираиду  Петровну и  Королева  Сергея  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Корщикову  Татьяну  Григорьевну и  Корщикова  Владимира 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Корякову  Зою  Ефимовну и  Корякова  Анатолия  Васильевича,  город 

Первоуральск;
Костареву Веру Алексеевну и  Костарева Юрия Александровича, город 

Первоуральск;
Кривохижину Валентину Степановну и  Кривохижина Константина 

Кирилловича, город Екатеринбург;
Крицкую Людмилу Николаевну и Крицкого Александра Александровича, 

город Лесной;
Крохину  Валентину  Яковлевну и  Крохина  Анатолия  Ивановича, 

Шалинский район;
Крушину Эльзу Митрофановну и Крушина Юрия Афанасьевича, город 

Нижний Тагил;
Кузьмину  Галину  Ивановну и  Кузьмина  Петра  Родионовича,  город 

Первоуральск;
Куликову  Зою  Ивановну и  Куликова  Василия  Семеновича,  город 

Первоуральск;
Культикову  Эмму  Николаевну и  Культикова  Виктора  Тихоновича, 

город Нижний Тагил;
Кунину  Валентину  Михайловну и  Кунина  Яна  Борисовича,  город 

Первоуральск;
Курзину Екатерину Михайловну и Курзина Николая Ильича, город Реж;
Ладыгину Раису Федосовну и Ладыгина Александра Васильевича, город 

Первоуральск;
Латыпову Фанию Гиззатовну и  Латыпова Наила Имаметдиновича, 

город Первоуральск;
Лбову Любовь Дмитриевну и Лбова Василия Павловича, город Реж;

Лебедеву Людмилу Филипповну и  Лебедева Владимира Дмитриевича, 
город Нижний Тагил;

Левину  Ираиду  Аристидовну и  Левина  Виктора  Яковлевича,  город 
Екатеринбург;

Левчик  Ольгу  Николаевну и  Левчика  Юрия  Эльпедифоровича,  город 
Екатеринбург;

Литвиненко  Нинель  Гавриловну и  Литвиненко  Александра 
Сидоровича, город Первоуральск;

Лобанову  Маргариту  Алексеевну и  Лобанова  Василия  Михайловича, 
город Нижний Тагил;

Ломтеву  Альбину  Тимофеевну и  Ломтева  Виктора  Дмитриевича, 
город Реж;

Лузину Лидию Федоровну и  Лузина Валентина Александровича, город 
Нижний Тагил;

Лумпову  Гэлену  Петровну и  Лумпова  Михаила  Гавриловича,  город 
Нижний Тагил;

Макарову  Ирину  Владимировну и  Макарова  Николая  Васильевича, 
город Первоуральск;

Мартьянову Нину Ивановну и  Мартьянова Анатолия Степановича, 
город Нижний Тагил;

Мельчакову  Александру  Васильевну и  Мельчакова  Геннадия 
Федоровича, город Первоуральск;

Минакову  Таисью  Андреевну и  Минакова  Александра  Васильевича, 
город Нижний Тагил;

Минееву  Нину  Ильиничну и  Минеева  Виктора  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Моисееву  Галину  Александровну и  Моисеева  Геннадия  Яковлевича, 
Слободо-Туринский район;

Мокрушину Марию Федоровну и  Мокрушина Александра Васильевича, 
город Екатеринбург;

Монахову Нину Ильиничну и  Монахова Алексея Никифоровича, город 
Нижний Тагил;

Мударисову  Сальву  Шайбаковну и  Мударисова  Анвара  Хусаеновича, 
город Верхняя Пышма;

Наймушину Анну  Павловну и  Наймушина Михаила Александровича, 
город Нижний Тагил;

Насырову  Сазиду  Ибатуллиновну и  Насырова  Фаткуллу 
Фасхетдиновича, город Первоуральск;

Неймышеву Нину Васильевну и Неймышева Александра Филипповича, 
Туринский район;

Нилову  Октябрину Васильевну и  Нилова Юрия Феодосиевича,  город 
Нижний Тагил;

Новожилову  Надежду  Николаевну и  Новожилова  Евгения 
Николаевича, город Нижний Тагил;

Онохину  Октябрину  Михайловну и  Онохина  Ареста  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Орлову  Зою  Стафеевну и  Орлова  Александра  Яковлевича,  город 
Первоуральск;

Останкевич Надежду Павловну и  Останкевича Анатолия Ивановича, 
город Первоуральск;

Остаркову  Ираиду  Ивановну и  Остаркова  Геннадия  Петровича, 
Слободо-Туринский район;

Паньшину Валентину Гавриловну и Паньшина Александра Петровича, 
город Нижний Тагил;

Пехташеву Вассу Максимовну и Пехташева Федора Ивановича, город 
Первоуральск;

Пиджакову  Валентину  Захаровну и  Пиджакова  Владимира 
Яковлевича, город Талица;

Пинягину Анастасию Даниловну и  Пинягина Ремира Порфирьевича, 
город Нижний Тагил;

Плотникову Раису Тимофеевну и  Плотникова Ивана Александровича, 
город Нижний Тагил;

Подсекину Любовь Григорьевну и Подсекина Германа Ивановича, город 
Первоуральск;

Политову  Галину Васильевну и  Политова Валентина Михайловича, 
город Первоуральск;

Попову Валерию Михайловну и Попова Георгия Александровича, город 
Екатеринбург;

Потапову Анну Егоровну и Потапова Александра Ивановича, Слободо-
Туринский район;

Прошкину  Валентину  Алексеевну и  Прошкина  Анатолия 
Михайловича, город Туринск;

Пупкову Ольгу Ивановну и Пупкова Леонида Ильича, город Лесной;
Рожкову  Дину  Дмитриевну и  Рожкова  Геннадия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Ротанову  Марию  Павловну и  Ротанова  Николая  Сергеевича,  город 

Нижний Тагил;
Рычихину Тамару Дмитриевну и Рычихина Василия Андреевича, город 

Верхотурье;
Рязанцеву Елену Алексеевну и  Рязанцева Бориса Викторовича,  город 

Екатеринбург;
Сафонову  Валентину  Николаевну и  Сафонова  Александра 

Дмитриевича, город Нижний Тагил;
Светоносову  Екатерину  Афанасьевну и  Светоносова  Георгия 

Петровича, город Нижний Тагил;
Секерину  Нину  Максимовну и  Секерина Анатолия Павловича,  город 

Екатеринбург;
Селедкову Марию Кузьминичну и  Селедкова Юрия Германовича, город 

Екатеринбург;
Семеновых Тамару Федоровну и Семеновых Николая Ивановича, город 

Верхняя Пышма;
Семухину  Эмилию  Владимировну и  Семухина  Владимира 

Тимофеевича, город Нижний Тагил;
Серебрякову  Надежду  Константиновну и  Серебрякова  Анатолия 

Александровича, город Первоуральск;
Скипидарову  Аполинарию  Ивановну и  Скипидарова  Юрия 

Александровича, город Екатеринбург;
Смирнову Тамару Николаевну и Сисина Александра Георгиевича, город 

Екатеринбург;
Солянову  Марфу Максимовну и  Солянова  Евгения Петровича,  город 

Первоуральск;
Старцеву Валентину Терентьевну и Старцева Виктора Михайловича, 

город Екатеринбург;
Стукову  Ираиду  Семеновну и  Стукова  Владимира  Александровича, 

город Первоуральск;
Сысоеву Валентину Васильевну и  Сысоева Юрия Филипповича, город 

Нижний Тагил;
Татаринову Тамару Степановну и Татаринова Александра Сергеевича, 

город Нижний Тагил;
Тепикину  Валентину  Александровну и  Тепикина  Владислава 

Викторовича, город Первоуральск;
Терехову Надежду Афанасьевну и  Терехова Ивана Васильевича,  город 

Первоуральск;
Тихонову  Людмилу  Павловну и  Тихонова  Николая  Ивановича,  город 

Лесной;
Толмачеву  Валентину  Ивановну и  Толмачева  Юрия  Александровича, 

Шалинский район;
Урих Августу Ивановну и  Уриха Адольфа Яковлевича,  город Нижний 

Тагил;
Устинову Тамару Кирилловну и Устинова Николая Федоровича, город 

Екатеринбург;
Фирющенко  Нину  Михайловну и  Фирющенко  Юрия  Викторовича, 

город Первоуральск;
Харину  Надежду  Федоровну и  Харина  Михаила  Ивановича,  город 

Первоуральск;
Хмелинину  Надежду  Николаевну и  Хмелинина  Виктора  Ивановича, 

город Первоуральск;
Холмогорову  Галину  Евсеевну и  Холмогорова  Геннадия  Федоровича, 

Режевской район;
Хомякову Анфису Сергеевну и Хомякова Василия Поликарповича, город 

Нижний Тагил;
Чермянинову  Веру  Дмитриевну и  Чермянинова  Владимира 

Александровича, город Екатеринбург;
Шеломенцеву  Екатерину  Сергеевну и  Шеломенцева  Анатолия 

Филипповича, Талицкий район;
Шестакову  Розу  Ивановну и  Шестакова  Бориса  Семеновича,  город 

Первоуральск;
Шигаеву Лилию Ивановну и Шигаева Юрия Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Шуткину Галину Васильевну и  Шуткина Германа Георгиевича, город 

Нижний Тагил;
Яранцеву Нину Афанасьевну и  Яранцева Михаила Васильевича, город 

Первоуральск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
18 марта 2013 года               № 147-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18 марта 2013 года № 147УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аверкиеву  Екатерину  Семеновну и  Аверкиева  Михаила  Ивановича, 

Сысертский район;
Алабушеву  Валентину  Петровну и  Алабушева  Бориса  Григорьевича, 

Нижнесергинский район;
Андрееву  Капиталину  Арсентьевну и  Андреева  Аркадия 

Александровича, Шалинский район;
Андрюкову Надежду Михайловну и Андрюкова Дмитрия Аркадьевича, 

Нижнесергинский район;
Андрющенко Раису Сергеевну и Андрющенко Станислава Алексеевича, 

город Асбест;
Антоненко Лидию Михайловну и  Антоненко Михаила Степановича, 

город Сысерть;
Анфиногенову  Галину  Васильевну и  Анфиногенова  Семена 

Васильевича, город Березовский;
Бажутину Нину Романовну и Бажутина Александра Ивановича, город 

Серов;
Бекетову Галину Федоровну и Бекетова Владимира Федоровича, город 

Асбест;
Белоусову  Александру  Тихоновну и  Белоусова  Михаила  Яковлевича, 

Белоярский район;
Бельтюкову Анну Ивановну и Бельтюкова Анатолия Ивановича, город 

Красноуральск;
Белякову  Алефтину  Дмитриевну и  Белякова  Германа  Михайловича, 

город Кировград;
Березуцкую Радду Ивановну и  Березуцкого Леонида Карповича,  город 

Дегтярск;
Биктимирову  Фену  Рафиковну и  Биктимирова  Фаяза 

Шамсимухаметовича, город Дегтярск;
Бобошину Галину Кондратьевну и  Бобошина Владислава Семёновича, 

город Каменск-Уральский;
Большакову  Анну  Сергеевну и  Большакова  Вениамина  Андреевича, 

город Краснотурьинск;
Боровских Валентину Ивановну и Боровских Владимира Степановича, 

город Березовский;
Бородулину  Марию  Григорьевну и  Бородулина  Ивана  Васильевича, 

город Сысерть;
Буйницкую  Валентину  Фёдоровну и  Буйницкого  Олега 

Станиславовича, город Каменск-Уральский;
Булгакову  Тамару  Георгиевну и  Булгакова  Виктора  Федоровича, 

Белоярский район;
Буторину Лидию Ивановну и  Буторина Валерия Григорьевича,  город 

Верхний Тагил;
Бухарову  Маргариту  Степановну и  Бухарова  Анатолия  Петровича, 

город Асбест;
Варавко Ираиду Васильевну и  Варавко Анатолия Николаевича,  город 

Кушва;
Варначеву Нину Федоровну и Варначева Александра Васильевича, город 

Асбест;
Ващенко  Зою  Федоровну и  Ващенко  Василия  Алексеевича,  город 

Краснотурьинск;
Герасименко  Зою  Николаевну и  Герасименко  Кузьму  Григорьевича, 

город Краснотурьинск;
Голошейкину  Римму  Ивановну и  Голошейкина  Леонида 

Александровича, город Каменск-Уральский;
Горбачеву Клару Ивановну и Горбачева Михаила Александровича, город 

Сысерть;
Горбунову  Ираиду  Филипповну и  Горбунова  Ивана  Ивановича,  город 

Ревда;
Горбунову Олимпиаду Алексеевну и  Горбунова Бориса Александровича, 

Каменский район;
Гуряшину  Ольгу  Степановну и  Гуряшина  Алексея  Петровича,  город 

Ревда;
Гусеву  Нину  Селиверстовну и  Гусева  Виктора  Петровича,  город 

Березовский;
Дектярёву Валентину Максимовну и Дектярева Леонида Иосифовича, 

город Каменск-Уральский;
Дементьеву  Анну  Михайловну и  Дементьева  Бориса  Петровича, 

Нижнесергинский район;
Дремину  Лидию  Федоровну и  Дремина  Аркадия  Ивановича,  город 

Асбест;
Дружинину  Римму  Антоновну и  Дружинина  Дмитрия  Евгеньевича, 

город Сухой Лог;
Дудышеву  Галину  Михайловну и  Дудышева Сергея  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Дурову Валентину Петровну и Дурова Владимира Григорьевича, город 

Нижний Тагил;
Дурушеву  Анну  Андреевну и  Дурушева  Алексея  Петровича,  город 

Кировград;
Дьяченко  Римму  Николаевну и  Дьяченко  Вадима  Петровича,  город 

Березовский;
Елычеву Галину Игнатьевну и  Елычева Василия Дмитриевича, город 

Асбест;
Есаулкову  Эльвиру  Ивановну и  Есаулкова  Александра  Николаевича, 

город Краснотурьинск;
Земерову Валентину Алексеевну и  Земерова Николая Илларионовича, 

город Краснотурьинск;
Зубову Марию Алексеевну и Зубова Василия Петровича, город Каменск-

Уральский;
Зудихину  Ольгу  Андреевну и  Зудихина  Александра  Георгиевича, 

Сысертский район;
Ивкину  Антонину  Сергеевну и  Ивкина  Бориса  Никитовича,  город 

Каменск-Уральский;
Игнатьеву  Валентину  Михайловну и  Игнатьева  Александра 

Константиновича, город Каменск-Уральский;
Измоденову  Лидию  Михайловну и  Измоденова  Анатолия 

Александровича, город Асбест;
Исакову Нину Михайловну и Исакова Юрия Ивановича, город Асбест;
Истокскую  Анну  Андреевну и  Истокского  Геннадия 

Константиновича, город Ревда;
Кабанову Веру Михайловну и Кабанова Виктора Александровича, город 

Асбест;
Кадирову  Нурию  Галиевну и  Кадирова  Замира  Газимовича, 

Нижнесергинский район;
Кадымову  Лидию  Ивановну и  Кадымова  Ивана  Тихоновича,  город 

Асбест;
Кайгородову  Галину  Павловну и  Кайгородова  Павла  Филипповича, 

город Нижний Тагил;
Катаеву  Нину  Ивановну и  Катаева  Анатолия  Дмитриевича,  город 

Красноуральск;
Киселеву  Светлану  Александровну и  Кокшарова  Дмитрия 

Александровича, город Краснотурьинск;
Киселеву  Таисию  Петровну и  Киселева  Сергея  Михайловича,  город 

Краснотурьинск;
Колобову Антонину Алексеевну и  Колобова Александра Михайловича, 

Сысертский район;
Комарову  Валентину  Дмитриевну и  Комарова  Ивана  Федосеевича, 

Пригородный район;
Комелькову  Нину  Пантелеймоновну и  Комелькова  Анатолия 

Викторовича, город Ревда;
Конашенкову Лидию Фадеевну и  Конашенкова Анатолия Макаровича, 

город Краснотурьинск;
Коротаеву Людмилу Николаевну и Коротаева Геннадия Афанасьевича, 

Нижнесергинский район;
Коротневу Галину Филипповну и  Коротнева Владимира Петровича, 

город Нижняя Тура;
Корягину  Анастасию  Никоновну и  Корягина  Ивана  Михайловича, 

Ачитский район;
Крупан  Зою  Анатольевну и  Крупана  Юрия  Александровича,  город 

Краснотурьинск;
Крюкову  Тамару  Дмитриевну и  Крюкова  Александра  Федотовича, 

город Асбест;

Кудрявцеву  Валентину  Васильевну и  Кудрявцева  Анатолия 
Александровича, Пригородный район;

Кузовникову  Екатерину  Михайловну и  Кузовникова  Геннадия 
Петровича, поселок Рефтинский;

Кузьминых  Веру  Николаевну и  Кузьминых  Александра  Георгиевича, 
поселок Рефтинский;

Кутыреву  Веронику  Павловну и  Кутырева  Ивана Георгиевича,  город 
Каменск-Уральский;

Леонтьеву  Надежду  Петровну и  Леонтьева  Анатолия 
Александровича, город Краснотурьинск;

Лихачеву  Нину  Андреевну и  Лихачева  Виктора  Кирилловича,  город 
Асбест;

Логинову Зою Александровну и  Логинова Николая Николаевича, город 
Каменск-Уральский;

Луконину Валентину Андреевну и Луконина Михаила Ивановича, город 
Карпинск;

Мавлятдинову  Маугизю и  Мавлятдинова  Фатыха  Хасановича, 
Ачитский район;

Мальцеву Пелагею Григорьевну и Мальцева Аркадия Петровича, город 
Ревда;

Маренцеву Валентину Васильевну и Маренцева Виталия Васильевича, 
город Ревда;

Маслову Ираиду Андреевну и  Маслова Валерия Александровича, город 
Краснотурьинск;

Масютину Клавдию Николаевну и Масютина Александра Васильевича, 
Ачитский район;

Матвееву  Веру  Прокопьевну и  Матвеева  Александра  Николаевича, 
город Нижняя Тура;

Мельникову Нину Михайловну и Мельникова Анатолия Дмитриевича, 
город Нижний Тагил;

Мержиевскую  Нину  Михайловну и  Мержиевского  Анатолия 
Васильевича, город Асбест;

Микрюкову  Нину  Петровну и  Микрюкова  Игоря  Гавриловича,  город 
Каменск-Уральский;

Михайлову  Людмилу  Михайловну и  Михайлова  Михаила 
Илларионовича, город Березовский;

Михееву  Тамару  Михайловну и  Михеева  Станислава  Алексеевича, 
город Каменск-Уральский;

Морозову Нину Александровну и Морозова Владимира Владимировича, 
город Березовский;

Москалеву  Валентину  Васильевну и  Москалева  Святослава 
Серафимовича, город Каменск-Уральский;

Назарову  Галину  Сергеевну и  Назарова  Бориса  Николаевича, 
Нижнесергинский район;

Наметкину  Валентину  Васильевну и  Наметкина  Германа 
Гавриловича, город Ревда;

Некрасову Нину Григорьевну и  Некрасова Юрия Максимовича,  город 
Ревда;

Нехороших  Валентину  Викторовну и  Нехороших  Федора 
Михайловича, город Ревда;

Нигматуллину  Фарзиню  Хайрулловну и  Нигматуллина  Хамита 
Юсуповича, Сысертский район;

Никитину  Розу  Александровну и  Никитина  Ювенария  Сергеевича, 
город Каменск-Уральский;

Никифорову  Анжелину  Михайловну и  Никифорова  Михаила 
Константиновича, поселок Рефтинский;

Нуруллину  Мунибу  Шакирзяновну и  Нуруллина  Мухибуллу, 
Красноуфимский район;

Огурцову Анастасию Ивановну и Огурцова Валентина Александровича, 
город Краснотурьинск;

Орлову  Валентину  Ивановну и  Орлова  Юрия  Гавриловича,  город 
Каменск-Уральский;

Паньшину  Екатерину  Гавриловну и  Паньшина  Анатолия 
Николаевича, город Нижняя Тура;

Пешину  Екатерину  Петровну и  Пешина  Владимира  Дмитриевича, 
Сысертский район;

Пивоварову Алевтину Степановну и  Пивоварова Бориса Васильевича, 
город Ревда;

Пименову  Ангелину  Дмитриевну и  Пименова  Юрия  Михайловича, 
город Асбест;

Попкову Марию Васильевну и Попкова Ивана Абрамовича, город Ревда;
Прозорову Анну Кондратьевну и  Прозорова Виктора Александровича, 

город Ревда;
Прокину Раису Андреевну и Прокина Юрия Егоровича, город Сухой Лог;
Прусс Лилию Александровну и  Прусса Владимира Васильевича,  город 

Краснотурьинск;
Разумкову  Евдокию  Александровну и  Разумкова  Александра 

Михайловича, город Нижний Тагил;
Рогачеву  Надежду  Ивановну и  Рогачева  Рудольфа  Андреевича,  город 

Нижний Тагил;
Рыбину  Марию  Петровну и  Рыбина  Николая  Григорьевича,  город 

Карпинск;
Савину  Анастазию  д.Ионо и  Савина  Юрия  Ивановича,  город  Сухой 

Лог;
Саднову  Веру  Федоровну и  Саднова  Николая  Григорьевича,  город 

Нижний Тагил;
Садовникову  Людмилу  Александровну и  Садовникова  Льва 

Николаевича, город Ревда;
Самойлову  Валентину  Ивановну и  Самойлова  Георгия  Федоровича, 

город Карпинск;
Сергиенко Нину Васильевну и  Сергиенко Анатолия Петровича,  город 

Красноуральск;
Серебрякову  Светлану  Валентиновну и  Серебрякова  Геннадия 

Геннадьевича, Сысертский район;
Сивкову  Тамару  Михайловну и  Сивкова  Анатолия  Павловича, 

Пригородный район;
Сидорову Евдокию Яковлевну и  Сидорова Николая Яковлевича,  город 

Нижняя Тура;
Сикову  Валентину  Михайловну и  Сикова  Александра  Георгиевича, 

город Асбест;
Скобелину Клавдию Антоновну и Скобелина Александра Николаевича, 

город Асбест;
Скромову  Юлию  Ивановну и  Скромова  Михаила  Корнеевича,  город 

Дегтярск;
Смагину Тамару Евгеньевну и  Смагина Вячеслава Васильевича,  город 

Красноуральск;
Соломатко  Валентину  Васильевну и  Соломатко Петра  Петровича, 

город Кушва;
Сорвину  Альбину  Никитичну и  Сорвина  Ивана  Петровича,  город 

Краснотурьинск;
Соснину  Галину  Петровну и  Соснина  Игоря  Ивановича,  город 

Березовский;
Стародубцеву  Александру  Андреевну и  Стародубцева  Николая 

Александровича, город Карпинск;
Суворову Веру Степановну и Суворова Анатолия Матвеевича, поселок 

Рефтинский;
Сунегину  Галину  Ивановну и  Сунегина  Ивана  Андреевича, 

Нижнесергинский район;
Томилову Надежду Егоровну и Томилова Дмитрия Васильевича, город 

Асбест;
Торлину  Пелагею  Ивановну и  Торлина  Бориса  Васильевича,  город 

Краснотурьинск;
Тримайлову  Александру  Дмитриевну и  Тримайлова  Георгия 

Семеновича, город Краснотурьинск;
Тульчинскую  Галину  Гавриловну и  Тульчинского  Юрия  Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Тумашову  Ольгу  Андреевну и  Тумашова  Артура  Федоровича,  город 

Краснотурьинск;
Фазылову  Хазярию  Масабиховну и  Фазылова  Рустама  Насиховича, 

город Березовский;
Федорову  Людмилу  Александровну и  Федорова  Виктора  Ивановича, 

город Дегтярск;
Фрик  Фриду  Самойловну и  Фрика  Артура  Яковлевича,  город 

Краснотурьинск;
Хамову Нину Алексеевну и Хамова Анатолия Николаевича, Сысертский 

район;
Харину  Ольгу  Васильевну и  Харина  Юрия  Григорьевича,  город 

Краснотурьинск;
Хромцову Валентину Петровну и Хромцова Александра Дмитриевича, 

Белоярский район;
Хуснутдинову Венирю Хасановну и  Хуснутдинова Наиля Тагировича, 

город Краснотурьинск;
Чебыкину  Татьяну  Михайловну и  Чебыкина  Виталия  Алексеевича, 

город Асбест;
Чернядеву Тамару Петровну и Чернядева Ростислава Павловича, город 

Асбест;
Чуракову Лидию Савватеевну и  Чуракова Николая Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Шамиеву Райсю Шаяхматовну и  Шамиева Гумара Хабировича, город 

Дегтярск;
Шахмину  Амалию  Кондратьевну и  Шахмина  Василия  Алексеевича, 

город Дегтярск;
Шестакову Светлану Иосифовну и  Шестакова Григория Ивановича, 

город Асбест;
Штайнерт  Иду  Васильевну и  Штайнерта  Александра 

Александровича, город Краснотурьинск;
Штро  Галину  Андреевну и  Штро  Анатолия  Николаевича,  город 

Краснотурьинск;
Щепеицкову  Тамару  Степановну и  Щепеицкова  Александра 

Ивановича, город Асбест;
Щинову Анастасию Ивановну и  Щинова Сергея Григорьевича,  город 

Ревда;
Щинову  Нину  Владимировну и  Щинова  Геннадия  Ивановича,  город 

Краснотурьинск;
Яремчук Земфиру Михайловну и  Яремчука Василия Петровича, город 

Асбест;
Яруллину  Рагиду  Фардиевну и  Яруллина  Касима  Сабировича,  город 

Асбест.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.


